
 

 

             

 

 

 

 

タイムトライアル  ２月８日（木） 

   午後から体育の授業で実施されるタイムトライアルが全学年一斉に行われました。 

  肌寒いなか、自分の目標を達成するために走り切りました。はじめの挨拶では、みんなの様子から“走

る準備は万全なのかしら”と感じたので、みなさんに問いかける時間を持ちましたが、走っている最中

の一人一人の横顔からは、一所懸命な姿勢が伺え感動しました。翌日の体調不良者もなく、よかったと

感じました。自分との戦いでしたが、目標は達成しましたか。仲間に声援を送る場面も伺え、私も“応

援”の意味を込めて拍手をし続けました。目標を達成したみなさん、おめでとうございます。 

 

 

 

 

 

授業参観 ２月１４日（水）・１６日（金）・２２日（木） 

  各学年別に授業参観を実施しました。第１学年は総合的な学習の時間「防災について学ぶ season2 ～私

たちにできること～『伝える』」についてグループ発表でこれまでの学びや意見について紹介しました。

インタビューや講義でお世話になった１２名の市町役場の先生方が発表を参観し、更なる助言をくださる

機会としました。 

第２学年は、総合的な学習の時間「未来の仕事を考える」をテーマに一人一人が自身の考えた新たな仕

事について提案発表し、プレゼン大会として保護者が投票し、決勝発表も実施しました。 

３年生にとっては、中学校生活最後の発表となる今回は、実験科学「卒業研究発表会」が個人として実

施されました。在校生と保護者が参観者となり、自身の研究を伝え、それを評価していただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者のみなさまへ 
 平素より本校教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。２月に実施しました保護者ア 

ンケート集計結果を裏面に掲載しておりますので、ご確認のほどよろしくお願いいたします。 

和歌山県立日高高等学校附属中学校   志 学 ・ 創 造 ・ 敬 愛  

 
Monthly Times   令和６ 年２ 月号 

 

 


